



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Julie Sandlau A/S

Århusgade 88, 4, 2100 København Ø

CVR-nr. 26 62 74 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dennis Sandlau Jacobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Julie Sandlau A/S Århusgade 88, 4 2100 København Ø
	CVR-nr.: 26 62 74 35
	Stiftet: 30. maj 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lise Kaae, Formand Dennis Sandlau Jacobsen Julie Lykke Rina Sandlau Jacobsen
Direktion	Dennis Sandlau Jacobsen, Adm. direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	Aktieselskabet af 28. Juni 2016



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af design og udvikling af smykkekollektioner samt produktion af smykker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 14.209.808 mod kr. 20.168.585 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -30.794.528 mod kr. 6.320.855 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en positiv fremgang, men det lavere resultat skyldes øgede udfordringer i året. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer:

De væsentlige nedskrivninger i kapitalandele samt tilgodehavender er i resultatopgørelsen placeret under andre driftsomkostninger.

Den forventede udvikling

Der har været væsentlige udgifter i forbindelse med tilpasning af virksomheden i regnskabsåret. Det forventes, at resultatet for det kommende år bliver positivt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er selskabets kapitalgrundlag blevet styrket i forbindelse med udvidelsen af ejerkredsen.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	14.209.808	20.168.585
2 Personaleomkostninger	-16.095.943	-11.751.012
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.921.295	-1.144.485
Andre driftsomkostninger	-26.211.868	0
Driftsresultat	-31.019.298	7.273.088
Andre finansielle indtægter	446.806	2.196.396
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.192.314	-1.128.708
Resultat før skat	-32.764.806	8.340.776
5 Skat af årets resultat	1.970.278	-2.019.921
Årets resultat	-30.794.528	6.320.855
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	6.320.855
Disponeret fra overført resultat	-30.794.528	0
Disponeret i alt	-30.794.528	6.320.855



Balance 31. december

Aktiver			
Note	2016	2015	
Anlægsaktiver			
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	1.875.001
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	1.875.001
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	978.893
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	978.893
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	59.747
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	15.602.982
	Deposita	736.244	724.385
	Finansielle anlægsaktiver i alt	736.244	16.387.114
	Anlægsaktiver i alt	736.244	19.241.008
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	147.346	219.778
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.865.524	2.889.266
	Varebeholdninger i alt	4.012.870	3.109.044
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.346.158	20.638.312
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.209.015	3.698.818
	Udskudte skatteaktiver	1.921.145	0
	Andre tilgodehavender	86.630	284.517
	Periodeafgrænsningsposter	189.321	216.483
	Tilgodehavender i alt	8.752.269	24.838.130
	Likvide beholdninger	95.930	72.095
	Omsætningsaktiver i alt	12.861.069	28.019.269
	Aktiver i alt	13.597.313	47.260.277



Balance 31. december

Passiver

Note	2016	2015
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	4.500.000	4.500.000
11 Overført resultat	-18.078.582	12.715.946
Egenkapital i alt	-13.578.582	17.215.946
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	442.376
Hensatte forpligtelser i alt	0	442.376
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.893.171	16.173.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.625.215	2.025.893
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.876.179	0
Selskabsskat	0	4.738.911
Anden gæld	6.781.330	6.663.562
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.175.895	29.601.955
Gældsforpligtelser i alt	27.175.895	29.601.955
 Passiver i alt	 13.597.313	 47.260.277

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter



Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

I regnskabsåret er der foretaget nedskrivning svarende til 25 mio. kr. på kapitalinteresser samt tilgodehavender. Denne nedskrivning er placeret under driftomkostninger.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	15.214.970	11.501.125
Pensioner	186.276	115.048
Andre omkostninger til social sikring	694.697	134.839
	<u>16.095.943</u>	<u>11.751.012</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Eableringsomkostninger	1.875.000	625.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.046.295	519.485
	<u>2.921.295</u>	<u>1.144.485</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	24.463
Andre finansielle omkostninger	2.192.314	1.104.245
	<u>2.192.314</u>	<u>1.128.708</u>

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	1.598.729
Årets regulering af udskudt skat	-1.970.278	421.192
	<u>-1.970.278</u>	<u>2.019.921</u>



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	4.780.413	2.280.413
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>
Kostpris 31. december	<u>4.780.413</u>	<u>4.780.413</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.905.413	-2.117.079
Årets afskrivninger	<u>-1.875.000</u>	<u>-788.333</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-4.780.413</u>	<u>-2.905.412</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>1.875.001</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.073.579	1.568.153
Tilgang i årets løb	<u>68.524</u>	<u>505.426</u>
Kostpris 31. december	<u>2.142.103</u>	<u>2.073.579</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.094.686	-738.535
Årets afskrivninger	<u>-1.047.417</u>	<u>-356.151</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.142.103</u>	<u>-1.094.686</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>978.893</u>
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	166.667	166.667
Afgang i årets løb	<u>-166.667</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>166.667</u>
Opskrivninger 1. januar	-106.920	0
Årets tilbageførsler på afgang	106.920	0
Regulering til andel af indre værdi	<u>0</u>	<u>-106.920</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>-106.920</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>59.747</u>



Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	15.602.982	0
Tilgang i årets løb	7.745.421	15.602.982
Afgang i årets løb	<u>-23.348.403</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>15.602.982</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>15.602.982</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
	<u>4.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 4500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	12.715.946	6.395.091
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-30.794.528</u>	<u>6.320.855</u>
	<u>-18.078.582</u>	<u>12.715.946</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6,8 mio. kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5 mio. kr.. Udover det er der, for gæld til kreditinstitutter, stillet sikkerhed i aktiver. Virksomhedspantet samt pant omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	4.012 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.846 t.kr.	



13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 0,5 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandlau Holding ApS, CVR-nr. 26865395 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


